Habemus iam nobiscum satis expectatum Patrem Emanoelem Godinum, qui nouem tantum dies Conimbriae moratus (quo ad conferendum de aliquibus negotiis, quae ad hoc monasterium spectant, fuerat profectus), non diutius gregem suum absque pastore esse passus est. Venit itaque, nec uacuum tamen; vincula enim quaedam, quae in itinere parauerat, quibus nos mutuo secumque ligaret, asportauit. Nam prima statim die dominica, qua de more conuenimus, dixit se, dum ad nos iter faceret, magnopere desiderasse, ut communis illa charitas, quam inter fratres nouerat, ita fixa inter nos, quos hic coniunxit, permaneret, ut nullis unquam locorum interuallis, nullaue locorum uarietate frangeretur minuereturue; simulque sibi in mentem uenisse ad id non parum profuturum, si quisque caeteros suorum meritorum faceret partim participes, quo meritorum communio communem faceret animi charitatem. Id omnes libenter

¹ Ex autographo in vol. *Epist. diversorum*, unico folio, n. 25, prius 490.

² Intellige abbatiam Sti. Felicis (*San Fins*), de quo loco agit POLANCO, t. II, pag. 133, n. 320 et pag. 372, n. 420. Videantur etiam *Epist. Mixtae*, t. II, pag. 405 et pag. 435.

amplexi sunt, dum quisque lucrari se putat. Quare huiusce-
modi ab omnibus pactum initum est, et deinde ad templum per-
gentes, ipsum a domino Jesu Christo confirmari postularunt.
Postea inter se, consensu tamen Patris Emanoelis Godini, etiam
id addiderunt, ut cum certi quidam ex ipsis pro reliquis san-
ctissimum sacramentum bini aut terni (modo, quo iam scripsi)
singulis hebdomadis diebus sumerent, peculiarem de hac re apud
Deum facerent mentionem, et ita in hoc perseuerarent, ut,
habitu acquisito, etiam facti aliquando sacerdotes, eisdem diebus,
si res pateretur, pro se inuicem sacrum facerent, ut, quacumque
dispersi essent, qualibet die, non solum meritorum communitio,
sed et preces, quas pro se tunc a certis fratribus effundi scirent,
ipsos in quibuscumque laboribus aut periculis solarentur, et
fiduciam apud Deum adderent.

Persistitur adhuc in inculcanda pueris doctrina christiana
non sine magna omnium aedificatione, et homines aetate proue-
ctiores pueros in canendis Domini praeceptis imitantur. Unum
id maxime admirantur omnes, quod, cum populus hic nullo
omnino iuramentorum generi parceret, et omnis eius sermo per-
magnis iuramentis, ne dicam blasphemijs, esset permixtus, nunc
raro, admodum iurare comperiantur, de his dico praesertim, qui
huius parochiae sunt.

Dominus noster Jesus Christus semper in pectore tuo resi-
deat, ut inde, te quasi intermedio et instrumentum agente, nos
regat et gubernet, et in suum obsequium dirigat. Quaesumus
nobis benedicas et nostri memineris apud Deum, sine quo multa
uelle continget, nulla autem perficere licebit. Quinto calend
Februarii 1551. Omnium minimus et inutilis filius tuus,